









RECENZJA

AUSTRALII

diaspory w świecie. Szkoda, wielka szkoda, że na tych rozległych obszarach naszej diaspory ukazał się...

Nie chciałbym, by twierdzenia te przyjęte zostały jako ocena krytycznej-ujemna. Jak najdalej jestem od tej myśli...

MIĘDZY PLOTKĄ I ANEGDOTĄ

Turcja wpłaciła niedawno sumę 831 tys. funtów sterlingów skarbowi brytyjskiemu jako ostatnią ratę pożyczki...

Wysoka Porta Otomańska zaciągając pożyczkę gwarantowaną jej spłatę na podatkach ściąganych w Egipcie...

Nie wiadomo co podziwiać więcej. Czy turecką solidność, czy angielski „understatement”.

Papierowe biustonosze?

W sierpniowym numerze „Kontynentów” znajdujemy zabawny felieton Krzysztofa Rowińskiego pt. „Prawda w oczy”.

„Oczywiście widziałem wszystko... Tak na przykład mogłem zaobserwować faldy tyłuszcza okrutnie ściśnięte pod gorsetem...

mu mody i natychmiast przesiadłem się”.

Dobrze zrobił duch, że się przesiadł, nie chcąc siedzieć razem ze starą złodziejką.

Co prawda można by zastanawiać nad tym, czy w Polsce jest możliwość wyjscia z kryzysu...

FANTAZJE WARSZAWSKIEJ „TRYBUNY LUDU”

Na łamach warszawskiej „Trybuny Ludu” (nr 202), centralnego organu partii komunistycznej w Polsce...

Tego rodzaju fantazje przeznaczone są nie tyle na rynek wewnętrzny, co dla czytelnika zagranicę...

NA WYCZERPANIU

NAJNOWSZA HISTORIA POLITYCZNA POLSKI (tom III-ci - 912 stron)

Władysława Pobóg-Malinowskiego

OSTATNIE egzemplarze w cenie 50/- do nabycia w GRYE PUBLICATIONS LTD. 171, Battersea Church Rd., London, S.W.11 i we wszystkich księgarniach polskich

SOVIETICA

Sowiety i atomówka czerw. Chińczyków

Pod koniec sierpnia rozeszły się z Waszyngtonu pogłoski, oparte rzekomo na wspólnym przekonaniu japońskich i amerykańskich uczonych...

Można było dawno spodziewać się takiego osiągnięcia chińskich komunistów, ale najciekawsze w ostatnich informacjach jest wyliczenie...

wspomnianego R. Hughes'a, z pewnością mimo swojej woli i nieświadomości...

Kierownikiem bowiem produkcji nuklearnej w „Chińskiej Republice Ludowej” jest dr Szien-Hsueh-szen...

Innym uczonym czerwonego Pekinu, który zawdzięcza swoją wiedzę Stanom Zjednoczonym jest Ko-Ting-sui...

NIEMOŻLIWOŚĆ KÓLEK ROLNICZYCH

„Organizowanie nowych kółek rolniczych oraz rozwój istniejących poprzez wzrost liczby członków odbywa się w niewielkim tempie” — pisze tygodnik warszawski „Życie Gosp”...

Dane te wyraźnie świadczą o stosunkowo niewielkim udziale chłopów w tej organizacji.

Dlaczego chłopci stronią od kółek rolniczych? Na pytanie to nie trudno znaleźć odpowiedź. Kółka rolnicze bowiem według założeń reżimu mają przygotować wieś do kolektywnej gospodarki...

Po wytyczeniu takich zadań kółkom rolniczym, trudno się dziwić, że indywidualni rolnicy od czterech już lat bojkotują tę organizację.

Czytaj polską książkę

„PRZEGLĄD ZACHODNI” miesięcznik Zw. Polskich Ziem Zachodnich poświęcony zagadnieniom polsko-niemieckim...

NIEZAMIERZONA POMOC AMERYKAŃSKA Oprócz świadomej i celowej pomocy sowieckiej, wydacie udzielanej, okazuje się, wbrew teoriom...

Gozaís de alteza que apenas barunto... powiedziałaby jeden Hiszpan. Oczywiście dawno zmarły.

Stoisko nr 76

Od 10 do 16 września w halach londyńskiej „Olympii” odbywać się będzie wystawa branży ogłoszeniowej i reklamnej przemysłu brytyjskiego.

Reklama to bliska zresztą krewna propagandy, zwłaszcza w pozytywnym znaczeniu słowa „propaganda”.

Stoisko Nr 76 na parterze „Olympii” będzie stoiskiem o wyjątkowym charakterze. Zajmuje je Federacja Wolnych Dziennikarzy. Organizacja ta grupuje dziennikarzy i pracowników radiowych krajów ujarzmionych przez komunizm.

Rzadko zwracam się do czytelników z apelami i z wezwaniami. Czynie to dziś. By odwiedzić sami wystawę i by nakłonili kogo mogą ze swych znajomych i przyjaciół angielskich do: trzymania się na dłużej przy stoisku Nr 76 i do zapoznania się z tym co chce im opowiedzieć.

Oranżada z baraniną

Rozpoczyna się „Farnborough”, do-roczne pokazy lotnicze. Co roku widzimy nowe samoloty i ogromną gamę nowego sprzętu pomocniczego z lotnictwem związanego.

Lubię „Farnborough” i jeżdżę tam co roku, chociaż mało jest większych ode mnie idiotów pod względem wykształcenia technicznego.

„Przez te miasta — pisał tygodnik — przeszkakują inwestycje przemysłowe, a przeszkakuje także wieś, która nie może zaspokoić w nich swoich potrzeb...”

„Trybuna Ludu”, która — jak informowało niedawno „Życie Warszawy” (nr 158) — wysłana jest zagranicę w ilości 17,000 egzemplarzy dziennie i która poświęca wiele miejsca „problemom bezrobocia w krajach kapitalistycznych”.

„Kometa” brytyjska należąca do linii arabskich, Stewardessy podają kanapki z baraniną a do popicia oranżadę.

Lecz pyta uprzejmie czy mógł poprawić poduszki i może bym się przespaliśmy? Nie zdaje. W moim wieku sen stał się zajęciem poważnym do którego należy zabrać się z namaszczeniem, a nie ot, tak sobie, na kwadrans.





